Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de 
Lei que trata sobre autoriza9ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, 
por Superavit Financeiro, no vigente or^amento-programa da Secretaria 
Municipal de Obras e Services Publicos, no valor de R$ 45.688,28 (quarenta e 
cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reals e vinte e oito centavos).

A solicita9ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMOSP, na 
recupera9ao de Estradas Vicinais, com recursos do Govemo do Estado de 
Rondonia, atraves do convenio FITHA e contrapartida do Municipio, valores

[...]

ABERTURA DE CR^DITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, POR SUPERAVIT 
FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 45.688,28 
NO VIGENTE O RQAMENT O-P ROGR AM A.

LEI:

Art. 1fi Autoriza o Poder Executive a abrir no vigente Orgamento-Programa 
um Credito Adicional Suplementar na importancia de R$ 45.688,28 (quarenta e cinco 
mil, seiscentos e oitenta e oito reals e vinte e oito centavos), necessario para reforgo 
da seguinte dotagao:

6rgao: 09000 -Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos 
Unidade Orgamentaria: 09003- Setorde Transportes 
1545100492.261 - Realizagao de Obras e Servigos de Infraestrutura

[...]

cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e vinte e oito centavos) no Orgamento da 
Secretaria Municipal de Obras e Servigos Publicos - SEMOSP.

A quantia sera destinada a recuperagao de estradas vicinais, com recursos 
do Governo do Estado - Convenio FITHA, no valor de R$ 40.157,17 (quarenta mil, 
cento e cinquenta e sete reais e dezessete centavos), e contrapartida do Municfpio 
na quantia de R$ 5.531,11 (cinco mil, quinhentos e trinta e urn reais e onze 
centavos),

Desse modo, as COMISSOES DE OBRAS e SERVIQOS PUBLICOS e de 
FINANQAS E ORQAMENTO decidiram emitir Parecer Favoravel a Proposigao,